Постановление 185 от 30,01,2014
31.01.2014 13:30

    Администрация

    Светлоярского муниципального района Волгоградской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   30.01.2014 г.                                  № 185

   О переводе функционирования Светлоярского

   районного звена территориальной подсистемы

   РСЧС Волгоградской области  в режим

 1 / 8

Постановление 185 от 30,01,2014
31.01.2014 13:30

   повышенной готовности

               По данным Волгоградского ЦГМС   на территории  Волгоградской области
ожидается  сохранение сильного мороза. Минимальная температура ночью и утром до
-35˚С.

               На основании п. 21 ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Светлоярского
муниципального района  от 07.11.2012 г № 2060  «О районном звене  Светлоярского
муниципального района Волгоградской  области территориальной подсистемы
Волгоградской области единой  государственной системы предупреждения  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Светлоярского
муниципального района, решением комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29.01.2014 г № 3   и с
целью недопущения чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем
жизнеобеспечения населения

   п о с т а н о в л я ю:

            1. Ввести,   для органов управления и сил районного звена РСЧС Светлоярского
муниципального района, режим повышенной готовности с 22.00 ч

 2 / 8

Постановление 185 от 30,01,2014
31.01.2014 13:30

   29.01. 2014 г и до особого распоряжения.

            2.  Определить персональную ответственность за недопущение чрезвычайных
ситуаций в жилищно- коммунальном хозяйстве и обеспечении населения
муниципального района коммунальными услугами:

             территория Светлоярского городского поселения- на заместителя главы
администрации Светлоярского муниципального района по вопросам городского
поселения Горбунова А.М.;

              территория Светлоярского муниципального района- на заместителя главы
администрации Светлоярского муниципального района Теслина С.И.

   3. Утвердить график круглосуточного дежурства руководящего состава
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(приложение 1).

   4. Утвердить состав оперативной группы Светлоярского муниципального района
Волгоградской  области  (приложение 2).

 3 / 8

Постановление 185 от 30,01,2014
31.01.2014 13:30

   5. Отделу по ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации
Светлоярского муниципального района  Волгоградской области, обеспечить
координацию действий сил и средств, а также контроль за развитием ситуации на
территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области и
состоянием объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы,
энергоснабжения.

   5.1. Провести  оповещение населения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области о получении  экстренного  предупреждения.

   6. Рекомендовать главам сельских поселений Светлоярского муниципального района
Волгоградской области:

   провести корректировку планов действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций с учетом имеющихся сил и средств, при необходимости ввести
их в действие;

   привести в полную готовность силы и средства, привлекаемые на проведение
аварийно-восстановительных и других неотложных работ;

    уточнить запасы материальных резервов в целях своевременного обеспечения сил и
средств;

    уточнить запасы резервов продовольствия, медикаментов, предметов первой
необходимости для пострадавших;

 4 / 8

Постановление 185 от 30,01,2014
31.01.2014 13:30

    определить и подготовить пункты временного размещения на случай экстренного
расселения населения и вывоза материальных ценностей с  территорий, подверженных
чрезвычайным ситуациям, довести до сведения населения районы и маршруты
расселения;

     ввести круглосуточное дежурство должностных лиц администраций   сельских
поселений Светлоярского  муниципального района Волгоградской области.

              7.  Рекомендовать руководителям  коммерческих организация жилищно-
коммунального хозяйства ( Беляк С.В., Кусмарцев А.В., Кривенков С.Е.); заместителю
главы администрации Светлоярского муниципального района по вопросам городского
поселения(Горбунов А.М.), руководителям муниципальных учреждений(Семёнов Э.Г.,
Шилов С.Е., Матыцын А.С.)- к исполнению:

    привести в полную готовность силы и средства, привлекаемые на проведение
аварийно-восстановительных и других неотложных работ;

     ввести круглосуточное дежурство должностных лиц организаций и аварийно-
восстановительные бригады;

       уточнить и при необходимости дополнить резерв материально- технических
средств, необходимых для проведения аварийно- восстановительных работ;

        совместно с активистами ТОС, других общественных организаций проверить
готовность жилого фонда, провести инструктаж жителей. Особое внимание обратить
на неблагополучные семьи, людей с ограниченными физическими и психическими
возможностями, одиноких и престарелых.

 5 / 8

Постановление 185 от 30,01,2014
31.01.2014 13:30

               8. Рекомендовать начальнику  ЛТЦ ОАО «Ростелеком»  (Шамина О.Н.)
обеспечить бесперебойную связь с населенными пунктами Светлоярского
муниципального района.

   9. Рекомендовать  начальнику ОМВД по Светлоярскому району (Иванов И.В.)
определить силы и средства для обеспечения пропускного режима автотранспорта и
обеспечения общественного порядка в районах  возникновения чрезвычайных ситуаций.

   10. Эвакуационной комиссии Светлоярского муниципального района (Бобиченко В.П.)
совместно с эвакуационными комиссиями  сельских поселений Светлоярского
муниципального района определить и подготовить места для временного размещения
населения, попадающего  в зону чрезвычайной ситуации.

     11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию  в районной газете &quot;Восход&quot; и на официальном
сайте администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

 6 / 8

Постановление 185 от 30,01,2014
31.01.2014 13:30

   12. Контроль по исполнению настоящего постановления  оставляю за собой.

   Глава  муниципального района                                                                            Б.Б.
Коротков

   График и состав группы скачать

 7 / 8

files/prilojenie.rar

Постановление 185 от 30,01,2014
31.01.2014 13:30

 8 / 8